[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Двадцатое очередное заседание районного Собрания
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 23 марта 2018 года
 №20-138
р.п.Екатериновка

«О внесении изменений и дополнений в решение Екатериновского районного Собрания от 20.10.2017 года № 15-113 «О должностном лице, уполномоченном на получение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2017 года № 66-ЗСО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений, Уставом Екатериновского муниципального района, Екатериновское районное собрание
РЕШИЛО:
1.Дополнить решение Екатериновского районного Собрания от 20.10.2017 г.№15-113 «О должностном лице, уполномоченном на получение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующим пунктом:

«2.1 При направлении в орган Саратовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений полученных в соответствии с Законом Саратовской области от 02.08.2017 г.№66- ЗСО сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, должностное лицо – начальник отдела организационно – кадровой и контрольной работы администрации Екатериновского муниципального района одновременно направляет копии указанных сведений в соответствующие администрации городских, сельских поселений Екатериновского муниципального района для обеспечения исполнения требований ч.4.3 ст.12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», ч.9 ст.15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
Председатель Екатериновского

Районного Собрания

                             А.Б.Устинов

Глава Екатериновского

муниципального района

          С.Б.Зязин